
gültig im Oktober 2015

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Oktober 2015.
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Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Meridol® 
Mundspülung
400 ml

statt € 5,99 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 0,99

Wick DuoGrippal
200 mg/30 mg  
24 Filmtabletten

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Rhinospray® Plus
Nasenspray 
mit Feindosierer  
10 ml

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 4,55
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,50

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Ibu-Lysin  
Hexal 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Dobendan  
Direkt Spray
15 ml

Freundschaftspreis

€ 9,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 63,00

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,97

Prospan®  
Hustenliquid
30 x 5 ml

statt € 10,15 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

ACC® 
Kindersaft Hexal®
100 ml

statt € 4,41 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 12,90

XyloDuo- 
ratiopharm®  
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,50

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis

€ 7,40
Wir beraten Sie gerne

Bronchipret® Saft TE • Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähfl üssigem
Schleim.  Stand: 12|14
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält 7 % (V/V) Alkohol.
BIONORICA SE | 92308 Neumarkt
Mitvertrieb: PLANTAMED Arzneimittel GmbH | 92308 Neumarkt
Nur in der Apotheke erhältlich.

Mit kombinierter pflanzlicher Wirkkraft

Bronchipret®
Husten? Bronchitis?

löst den festsitzenden Schleim

bekämpft die Entzündungsbeschwerden

reduziert die Hustenanfälle

DD-Bronchipret-AZ-ELAC 128x80-2015 08 07-DK.indd   1 07.08.15   09:56

GeloProsed®
10 Beutel

statt € 9,70 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Eunova® 
Multi-Vitalstoffe 
Langzeit
60 Kapseln

statt € 27,00 1)

Freundschaftspreis

€ 23,95
Wir beraten Sie gerne

Laxoberal®
50 ml

statt € 21,99 1)

Freundschaftspreis

€ 13,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 27,90

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,70
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 97,00

Vivinox® Sleep Stark
20 Stück

statt € 8,50 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Finalgon®  Wärmecreme stark
50 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,20
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 14,40

Sedariston®
Konzentrat

100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

FAKTU® lind  
Salbe mit Hamamelis
25 g

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,45
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 33,80

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 45,70
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,00



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Mikronährstoffe
für Ihre Gelenke 
■ �WICHTIG FÜR KNOCHEN
■ MUSKELFUNKTION 
■ KOLLAGENBILDUNG

Für eine gezielte Gesund
erhaltung sind bestimmte Mik-
ronährstoffe besonders wichtig, 
deren Dosierung auf neuesten 
ernährungswissenschaftlichen 
Erkenntnissen beruhen. 

Der menschliche Bewegungs-
apparat mit seinen Gelenken, 
Knorpeln, Muskeln, Sehnen und 
Bändern wird jeden Tag extrem 
gefordert.
Gesunde Ernährung und ausrei-
chend Bewegung können einen 
guten Beitrag dazu leisten. 
Eine ausreichende Mikronähr-
stoff-Versorgung von Knorpeln, 
Muskeln und Bindegewebe ist 
für den Bewegungsapparat da-
her wichtig. 

ZU DIESEN BESONDEREN  
MIKRONÄHRSTOFFEN  
GEHÖREN:

■ Vitamin C trägt zur normalen 
Kollagenbildung für eine nor-
male Funktion der Knorpel und 
Knochen bei. 

■ Vitamin D3 trägt zum Erhalt 
einer normalen Muskelfunktion 
und normaler Knochen bei.

■ Zink trägt zum Erhalt norma-
ler Knochen, Haare, Nägel und 
der Haut bei. Kupfer trägt zur 
Erhaltung von normalem Bin-
degewebe bei.

Das Bindegewebe verleiht Seh-
nen und Bändern ihre Zugkraft, 
man bezeichnet es deshalb 
auch als Stabilisierungsstruktur 
des Körpers.
Glucosamin und Chondroitin sind 
wichtige Gelenk-Nährstoffe.

Unsere besondere  
Empfehlung:
Omega-3-Fettsäuren
+ Gelenks-Nährstoffe
Der Vorteil von mehrfach unge-
sättigten, langkettigen Omega-
3-Fettsäuren ist bestens do-
kumentiert. So sind Omega-3 
(EPA/DHA) die wichtigsten 
Fettsäuren in den Zellmemb-
ranen unseres Gehirns und der 
Nerven sowie in der Netzhaut 
unserer Augen. 

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,15 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Diclo-ratiopharm®*  Schmerzgel
100 g

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Cetebe®  
Abwehr plus
+ Vitamin C  
+ Vitamin D3 + Zink

60 Kapseln

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,45
Wir beraten Sie gerne

Vomacur®
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,50
Wir beraten Sie gerne

Formigran® 2,5 mg 
2 Filmtabletten 

statt € 10,40 1)

Freundschaftspreis

€ 6,65
Wir beraten Sie gerne

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,63 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,75



Da geht’s mir gleich viel besser!
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sinupret® forte
50 Dragees

statt € 21,80 1)

Freundschaftspreis

€ 15,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Men Level 2 
Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady extra 
Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

Omega-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

gelenk
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

Herz, Gehirn, Sehkraft stärken ! 
Aber natürlich – mit Omega-3 !

Täglich 1 x 3 vegetarische Soft-Kapseln (540 mg 
EPA  / 360 mg DHA) leisten nachweislich einen 
Beitrag für eine normale HERZ- und GEHIRN-
Funktion sowie für eine normale SEHKRAFT !

Auch die ideale Ergänzung für Ihre GElENKE !

Kein fischiger Nachgeschmack, 
kein Aufstoßen – GARANTIERT !

Die ApothekenmArke

Gesundform

�

Mit dem Kauf von 1 Packung 

GESUNDFORM GELENK, 60 Tabletten, haben Sie sich den 

Anspruch auf 1 Probepackung GESUNDFORM Omega-3, 

20Vega Caps, KOSTENLOS erworben, für Sie zumTest.

GUTSCHEIN
GESUNDFORM Omega-3

Vega-Soft-Caps - gelatinefrei

20Vega Caps à 1000 mg €3,95

Muster
- Original in Packung -

statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,95 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

Colgate® MaxWhite Shine
75 ml

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,31

frei® 
PflegeÖl
125 ml

statt € 11,70 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,36

Blend-a-med  
Complete Plus classic,  
extra frisch oder weiß
je 75 ml

statt € 1,491)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,27

H&S®
Detox Vitaltee
20 Filterbeutel

statt € 3,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,45
Wir beraten Sie gerne

Clearblue Digital
Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

1 Stück

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Eucerin®
Complete Repair
5% Urea Lotion oder 
10 % Urea  
Intensiv Lotion
je 400 ml

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,24

Sondergröße 400 ml  

zum Preis von 250 ml

TENA Lady extra 
Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


